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KESHILLI BASHKIAK DIBER

Nr. _Prot i e il Peshkopl 1nejﬂé2023

s L Lenda Derg1m vend1m1 :' "

Dlejtuar P1efekt1 i Qarkut leer N " S

Bashken g]ltur po _]l.l dergOJme per konﬁrmlm Vendlmm e Kes‘mlht Bashklak leer N K. 59

o _--*Date 31 05 2023

- .“PER NJE NDRYSHIM NE BUXHETIN VJETOR 2023 TE BASHKISE DIBER PER '

' ALOKIMIN E FONDEVE PiiR SHPENZIME PERSONELI NE PERPUTHJE ME RN

RRITJ ENE PAGES MINIMALE PER VITIN 2023” :

'-Duke_jﬁ.fa_lende_r_uar_péf bashképunimin, - |

Sekretan i Keshllht Bashkmk




S Drejtuar BASHKISE DIBER -

REPUBLIKA E SHQIPERISE

) . PRI]FEKTI I QARKUT DIBER S : '
Nr.607/1 prot. T : R R Peshkopl mé 12 06. 2023

o Lenda Per vendzmm nr, 59, date 31 05 2023 té Keshllht t& Bashklse leer g o

.Ne mbeshtetje te : 11g]1t nr. 107/2016 date 27 10 2016 “Per Plefektm e Qarkut” neni 16 pa51 .
verifikova . pér. efekt ligjshmérie vendumn e Keéshillit t& Bashkise Dibér nr.59, date 31.05.2023 -

o “Pér njé ndryshlm né buxhetin vjetor 2023 t& Bashkisé Dibér, ‘per ‘alokimin ¢ fondeve . pér

L shpenznne personeli ng pérputhje me mitjen ¢ pages mlmmale pér vitin 2023 « 'vendlmrnarrje qé -

e -~ eshte leshuar ne zbatlm te VKM nr 242 date 20 04 2023 per pasc)Je merr pelqlmm e Prefeknt

PESHKOPI o

S __Ndersa m1rat1m1 i fondlt per mvestlme dhe shteses 58 foncht per shpenzxme operatwc sxpas plkes R
i /4 dhe T e vendlmlt te larte01tuar perfshlhet ng kat gonne e vepnmeve 8 tjera admlmstratlve '

i -_.'qe kurdohere eshte pergjeg]em direkte admlmstratwo hg]ore e strukturave 8 posagme te T

xr Keshllht 8 Bashkwe Diber g& kang paraqitur per mlratlm pI‘O_]ekt aktin dhe reahclon shp_]egues i
o .mbi bazén e té mht ka dale vendlmm nr.59, daté 31 05 2023 dhe nuk kushtezohet nga firmimi
L . 'apo kunderﬁnnlml i Prefektlt pasi veprlme té tilla Jurldiko ﬁnanctare né kuptim t& nenit 13, plka - _
5, e ligjit nr.139/2015 “Pér Veteqevens_]en Vendore” _duke mos patur kalaktemsukat e aktit .

nenllgjor normatlv Janc objekt kontrolh nga Kontrolll i Larte 1 Shtetlt

Adresa: Bulevardi “Efe; ISUF[" Peshkopi, Albania, Tel, 00355 218 2- 2082, Tel 00355 218 2- 2631, E-mail pre ek{ura(l{bé‘ mmL com




- PiER_ALOKIMIN K, FONDEVE PER SHPENZIME PERSONELI NE PERPUTHIEME Rt

. “‘BASHKIA DIBER
'KESHILLI BAS_HKIAK_ DIBER

VENDIM _
Nr Sc\date Sx /@?/2023

. PER NJE NDRYSHIM NE BUXHETIN VJETOR 2023 TE BASHK_ISE DIBER,

RRITJEN E PAGES MIN IMALE PER VITIN 2023” R

:-'Ne mbeshtetje & hg]lt nt. 139/2015 “Per veteqevenspn vendore né nenin. 9 plka 1.3 shkronja_
'j‘;.“ », 18, 34,'40, 41, 54, shkronja «dh”, 55 pika 3; kreu I1I, nenet 10~20 kreu 1V, nenet 22-29, keu .
'VII nenet 39-41 1 ligjit nr.68/2017 “Pér financat e veteqcvcrisJes vendore”, ligjin nr.9936, dats
26,06, 2008 “Pér menaxhimin e smtcmlt buxhctor né Republxken e Shqiperlse” € ndryshuar hg]ln o
“nr. 10296 date 08 07. 2010 “Pir - mcnaxhlmm ﬁnanmar dhe kontrollm” si_dhe ne. zbatlm te ligjit . _
- nr.9936; date 26 06.2008 ¢ Per Menaxhlmm ¢ Sistemit Buxhetor ne Republlken e Shqlpcrlse i
';'ndryshuar dhe hg]lt nr 137/2020 “Pér. buxhetm e vitit 20237, Vendlmm e Keshllht Bashklak '

" n#,120,date 22.12. 2022”Per miratimin ¢ Buxhetit VJetor te vitit 2023 konfirmuar nga Prefektii.
~Qarkut Diber me shkresen nr.19/1 prot date 11.01.2023, vendimin rir242,date 20.04.2023 te -
“Keshillit te Mlmstrave “Per disa ndryshlme ne vendlmm nr.234, date 20.04,2022 te Keshillit te - -~
'_-'Mmlstrave”Per pagat e punon_]esve mbeshtetes dhe punonjesve te tiere te. specnahtetcve e |
" ndryshme ne disa institucione te admmlstrates publike % te ndryshuar , Kcshllll Bashklak leer ne_.' BERRRE
-mbledh_]enedates 31 05 2023 me 19 vota pro Okunder dheO apstemm o o e

VENDOSI

.EMLrat:mm e shteses si—; fondevc per. shpenzxme personéh si efekt i mtjes se pages mmlmale per S o
funksmnet e ﬁnancuara me transferte pakushtezuar ne vlercn prej: 36,332, 860(trldhjete e

- glashte mllmne e treqmd e trldhjete e dy mue e teteqind e gjashtedhjete)leke R L
~ Miratimin e fondlt per shpen21me per: investime me objekt”Bier_]c makme per admlmstraten e i

L ashklse ne vleren preJ 3.000.000(tre. mllmne Yieke -

Té shtohet ' .
GrOO _ - Tt 10430 Kap._l Art 600 > 2000 000 1eke _

- Gr0,0 'f Tit. 10430 Kap.1 Art. 601 - . 334.000 Teks,
Gr0,0 . Tit. 1110 ~Kap. 1 Art. 600 = 10.597.546 lek.
Gr0,0  Tit. 1110  Kap.1 Art. 601  1.766.114 leke
Gr 0,0 Tit. 1110~ Kap.1 - Art. 606 = 4.000.000 leke
Gr 0,0 Tit. 5100 Kap.l ~Art. 600  2.400.000 lekg.
Gr 0,0 Tit. 5100 Kap.1  Art. 601 400.800 lek.
Gr 0,0 Tit. 6260 Kap.1 Art.600  8.310.000 leke.
Gr 0,0 Tit. 6260 Kap. 1 Art. 601 1.124.400 leké.

Adresa: Bulevardi “Elez Isifi ", Peshkopinr.tel & fax. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber@gmail.com

‘ Miratimin e shteses se fondeve per. shpenz1me operatlirc pei' blerje mallra ushqlmore ne vleren_
s . prej 1.600. OOO(HJe mlhoneegjashteqmd mlje)leke SRR S




“Gr 0,0 “Tit, 6260 ~Kap.1 “Art. 606 ° 2.000.000 lekg. -
Gr 0,0 Tit. 6260~ Kap. 5 Art. 600 . 2.400.000 leks. -
Gr 0,0 Tit. 6260 . Kap. 5 - Art. 601 . 1,000.000 leks.
Gr.0.0 Tit. 1110 Kap 1. Art.231 ~ 3.000.000 leke -
Gr.0 0 Tit 10140 ‘-Kap'i AIt.602 . _;”1000 000. leke
Gr00 - Tit 9230 Kap | Art602° . 600.000 leke
Shuma totale eshtesave eshte ne vleren ! 40 932 860 leke

-Te pakesohet

~oQr. 00 -Tit4530 Kap I Art 230 (Sherblme pro_]eknml per rruget e brendshme) 2 000 000 leke me kod .
. prOJektl 1060320, - ' SRR
4w Gr.0 0 Tit4520 Kap 1 Aﬂ 231 (S1stem1m asfaltlm rruga e fshatlt Kabe) 6 232 860 leke me. kod .' STt

- investimi 1060326, . o
o Grl. 0 0 Tit, 4520 Kap l Art 231 (Slstemlm asfait:m rruga Staravec—Shlmg:an Lotl II) 8 000 000 Ieke_ e

.'.me kod mvestlml 1060327

T Gr, 0 0 Tlt 4520 Kap I Art 231 (Slstemlm asfaitlm i rruges kryqeznm: i shkolles 9 VJegare —Sohodolliﬁ i g

- ZiVogeI) 2. 400 000. leke me kod mvest1m1 1060328 :;_

o Gr. 00" - Tit.4520: Kap 5 Art 231 (Slstemlm asfaltlm rruga e fshatlt Pcsgakc) 2 400 000 leke me kod_.-.'.-' S

- '-mvesnmi 1060331

Gr. 00" ~Tit.9120: Kap 5 Art 231 (Krulrm i nJe kend1 IOJrash per femuet ne. lagjen Gjok Docl)_"'-_'; -
. :1.000.000 leke me kod investimi 1060334 . RN AR
: 'Gr 0 0 Tlt 4530 Kap.1 Art 231 (Rlveshje me asfalt rruga kryqemml shkolla e mesme Nazrm Rushm_ TR

derx ne kryqezmm e unazes se madhe) 1. 800,000 leke ‘me kod mvest1m1 1060338 : s
Gr, 0 0 -Tit. 6260 Kap 1 Art 231 (Ndertlm shkallesh pen ne termmal) 1 400 000 leke me kod 1nvestxm1 SRe

1060343 | S
TGr. 00 Tlt 9120 Kap 1 Al't 602 (Shpenmmc per tarifa I‘nglstrlml te fshatrave prane Agjenmse se_ :

L .Kadastres ne smtcmm e kadastrcs ) 5.000.000 leke - _ s
© Gr:00 . Tit.9240 Kap.1 Art.602 (Mallra Ushgimore ) 2. 000.000 ]eke | :'
e Gr 00 Tit. 1110 Kap.1 Atrt. 602 (Materiale pastrimi) 800. 000 leke - - = e
. ‘Gr.00 Tit.1110 Kap.1 Art.602 (Kancelari) 500.000 leke SRR '
.Gr. 00 : Tit.1110 Kap. 1 Art. 602 (Eiektrlcltet) 5. 900 000 lcke

B Gr 00 T]t 6260 Kap 1 Art 602 (Bler_;e materlale per nderhyrjen ne, trotuare) 1 500 000 leke

SRR -shu_m"a _t_otale e p_akes;meve_. - .esh__te ne .V.l.eren - 40 932 860 leke

R V -'3"Me zbatlmm e. ketl_] vendlml ngarkohet Drejtona Ekonomlke (Sektor: i Fmancés),prane_'::j

SR 3_"_5BashklseD1ber o . : _ S
. VL Ky .vendim hyn né fuql pas shprchjes per bazueshmerl hg]ore nga 1nst1tuclom i Prefektxt tc: R
- Qarkut Dibér, - ' . T R R P T I P 5 -

v, "Vendlmlushpall me date 31.05. 2023

) e e vl
RN I
Adresa: Bulevardi “Eléez Eu;j;ﬂpeékka}mmjﬁg 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber@gmail.com




- DREJTORIA EKONOMIKE =~
o L _S_ekto_ri i_Fi_n_a'ncés e
~ PROJEKT-VENDIM =
N 4D date %2/ aSnes

-, SPERNJE NDRYSHIM NIt BUXHETIN VIETOR 2023 T BASHKISE DIBER,
LER ALOKIMIN E FONDEVE PER SHPENZIME PERSONELYNE PERBUTEIL M
 RNILGNEPAGESMINMALE MR VITOme U MEME

- Keshilli Bashkiak Dibsr né mbledhjen e tij 12 datés -/ /2023, me propozim & Kryetarit ts .
R j-fBash_l{‘is'élI?_,ibér,‘ nembeshtetje t8 -[igjit._nx._l3_9{2_0215:,_:-:‘_‘Pé'1:_veté_q'everi__sjen Veh‘dol.fe_”{né_héﬁf_ﬂ 9pika’
o L3 shlaoniater, 18, 34,40, 41, 54 hionja 0, 55 ik 3, krew I, nonet 10.20, kreu IV, neriot "
w2229, keu VI, nenet.39-41 1¢ ligiil nr,68/2017, “Pér-financat ¢ vetéqeverisjes veridore, ligjin =7
o nr9936, daté 26.06.2008. ‘.‘Pén:_m_enaihimi_n_ "‘e"-'s‘_i_s,_tcmit ._buxhetor_::r'lé.R_epublikéﬁ ¢ Shqipériss”, 5 :
‘ndryshuar, ligjin nr.1 0296 dats 08.07.2010 “Pér mgnaxhim'ir_l__'ﬁ_nanciar dhe kontrollin” si dhe e ©
. zbatim te ligjit nr.9_936,_'-dat_c.26}._.06.2()08‘ “ Per Menaxhimin e;'Sis_tcmi_t_]jagxhetqgné.-Repnb_nke'n_;je S
" Shgiperise, i ndryshuar dhe ligjit nr 137/2020 “Pér buxhetin ¢ vitit :2_023’?.vcndimin”e._'-Kes'h_ﬂm ER
. Bashkial nr.120,dste 22.12.2022"Per. miratimin e Buxhetit vjetor te vitit 2023" konfirmuar nga -
0 Prefekdi i Qarkut Diber me shkresen nr.19/1 prot date 1 1.01.2023;vendimin nr.242,date 20.04:2023. -
i .‘-t"é:jKeshi‘I‘li._t te ::Min_istréve'.-"‘-Pe'r”"dis.:a_ hdfj}shir_né'hé_ fve;j_c_ii_m_i_n nt_.-23_4_,c_iat¢_20_..04.2_02__2_ te ;Kcs_h"i_l'lit te. ..
: 'Mini_s:trave_’_’P_cf . 'pagat __efpup‘b__njc'syg ::mbé_.sht@t_.f_;_sj :__c_l_he_fj)unonjech"te tjere..te spé_:qiaiiteteve_:_ te. '_ SR
i 'ji}dry'shn'}_e_:_-ne_._dj'sa instftuc_i_bncf te ad_ministifat_es"pubiike :‘.‘,te_:n_dry'f_.s'huéf.*__' R

I .rMirat_iminé_sht_eéés $é.f0hdgv¢ pér ShpenZichpersoneli si efekt i rritjes se pages -m'i_nimale‘pér P
. -'.-fpnksionei .'é__'ﬁnan.c_ucfiré ‘xj:;e__.;_'tx_;a_n?sfert_e _.-pakllshtezuar”_ﬁe V_Icfén_prej: 3_6.33_2,_86{}(tridhj¢te e S
. - giashte milione e treqind ¢ tridhjete ¢ dy mije e teteqind e gjashtedhjeteieke, |
oL Miratimine fondit per shpenzime per inyestime me objekt"Blerje makine per administraten & SR
e - Bashkise ne vieren prej _3,00_0_,_00_0@.; milione Jleke Lo o o
~HL_ Miratimin ¢ shteses se fondeve per shpenzime operative per blerje mallra ushqimorene =~
G v]erenpre_; 1_.':_600.000(1'1je__mi_l_iorn;e_'é g]ashteqmdmlje)leke I S
oo GrO0 TiL10430 Kap.1 Art 600 £2.000.000 ek, -
Gr00 T 10430 Kap.1 = Art. 601 334000 leks.
Gr0,0. - Tit. 1110.. Kap. 1 Art. 600 ° 10.597.546 lekg, " .
Gr00 Tit. 110  Kap.1 Art. 601 1.766.114 leke °
GO0 Tit. 1110 Kap 1 Art. 606 " 4.000.000 Ieke
GrO0 . Tit. 5100 Kap.1 ' Art. 600 - 2,400,000 "leks.
Gr0,0 Tit. 5100 Kap. 1 -Art. 601 ' '400.800 leke.
Gro0 - Tit. 6260 Kap.1 Art.600 8310000 loke,
Gr0,0 -~ Tit. 6260 Kap.1 Art. 601 1.124.400 lekg
Gr00  Tit 6260 Kap 1 Art 606  2.000.000 lcke.
Gr 0,0 Tit. 6260 Kap.5  Art. 600 2.400.000 Teke.

Adresa.'Bulevardf “Elez Isufi", Peshkopi,nr.tel & Jax. 00355 218 229 37 e-mail- bashkiadiber@gmail com

iy




Gr0,0  Tit. 6260 = Kap.5 ~Art.601 ~ 1.000.000 leke; =

Gr.0.0 Tit. 1110 Kap 1~ Art231  3.000.000 leke -
Gr.00 Tit 10140 Kap 1 ~Art602 - 1.000.000 leke =~
Gr.0 0 Tit 9230 Kap 1 Art602 600,000 leke -
~Shuma totale eshtesave = 4{) 932 860 leke
Te pakésohet: ' L

Gr. 00 Tit.4530 Kap I Art.230 (Sherblme prOJektlml per rruget e brendshme) 2, 000 000 leke me kod. .

projekti 1060320,

. Gr 00 - Tit.4520 Kap.1 Art231 (Slstemrm asfalt:m rruga e fshatlt Kabe) 6. 232 860 leke me kod o

investimi 1060326, o
' Gr 0 0. TIt 4520 Kap 1 Art 231 (sttemtm asfaltlm rruga Staravec Shlmg:an L0t1 II) 8 000 OOO leke Gl

| “me kod lnvest1m1 1060327,

g Gr.00 T:t 4520 Kap.l' Art.231 (Slstemlm asfaltlm i rruges kryqezm'n i shkolles 9 v;egare ~Soh0doH_ o

T Vogel) 2.400.000 leke. me kod investimi 1060328 -

S . Gr 0 0 .. Tit. 4520 Kap 5: Art 231 (Slstemlm asfaltlm rruga e fshant Pes_fake) 2 400 000 leke me kod_.-"'i. »

S -mvcstlml 1060331 : -
' .'-Gr 0.0 - Tit 9120 Kap 5 Art 231 (Knjxml i nJe kend: IOJI‘aSh per femijet ne lag]en GJOk Dog;) o

L .000.000 leke ‘me kod investimi 1060334 - A
S 'Gr 0.0 - Tit, 4530 Kap 1 Art 231 (Rlveshje me asfalt rruga kryqezml shkolla e mesme Nazml Rushltx i
0 derd ne kryqez1m1n € Unazes se madhe) 1.800.000 leke ‘me kod mvestlml 1060338 S SRR :

U Gr00 . Tit6260 Kapl Art, 231 (Ndemm shkallesh per. ne termmal) 1400, 000 Icke ‘me kodf} s
'__Investlml 1060343 B B SR
G 00 Tit. 9120 Kap 1 Art 602 (Shpenzmle per tarlfa regjlstrlml te fshatrave prane Ag]enclse se SRR ::"

- 'Kadastres ne snstemm © kadastres ) 5.000.000 leke

©Gr.00 Tit9240 Kap.1 Art.602 (Mallra Ushgimore ) 2.000,000 leke REE L

| Gr. 0. 0 Tit.1110 Kap,1 Att, 602 (Materlale pastrimi) 800 000 leke [ :': B

3__ :_ Gr.00 'Tlt 1110 Kap 1 Art,602 (Kancelari) 500.000 leke
. Gr.00 - Tit.1110 Kap.1 Art.602 (Elektricitet) 5,900.000 leke

Gr. 00 Tit.6260 Kap.1 Art.602 (Blérje materiale per nderhyrjen ne trotuare) 1, 500 000 leke B o

L 'ﬂShuma totale e pakesnmeve -eshte ne vleren 40 932 860 Ieke o

v i Me zbatlmm e kctu vendlml ngarkohet Drejtoua Ekonom;ke (Scktorl i Fmances), Drejtoria e_.._. L -

' .Urbamstlkes dhe Sektorl i Prokurlmeve prang Bashklse leer

T VL. Ky vendim hyn né. fuq1 pas, mlratlmxt nga ana e KBShllllt Bashklak leer dhe shprehjes pex L

'-_.bazue.shmen llg]ore nga mstltumom i Prefektlt & Qarkut leer

PER BASHKINE DIBER

Perg]/ Scktor:t Jurldlk ; D_r_ejtof_i Ekox_.]omik . By _' .Drcjtori_Ur.bani.stikcs
' B " - Elvis MANGA

Elona LUSHA -

N i .\

 Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopinr.tel & Yok g?gﬁ{{c}z;? 7 e-mail: bashliadiber@gmail com
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o j.ﬁ E_P U.B.L ) KAE SHQ ! :I;_.l-‘l_'_F:i.l. sé - L
 KESHILLII MINISTRAVE

f! wnu {?’ ol

eatsir by B z\",-.. su«wril -'ivr“"ﬂﬂ"v;

\\ B

v mwumv; T

'-fjf]fbhnfliJ date 1. 3 2023 j i3f  i; 5 §jfr'“""

PERCAKTIMIN E PAGES MINIMALE NE SHKALLE VENDI

Nf‘ mbGShtetje ‘1é nemt 100 te Kushtetutes te nemt 111 te llgjlt nr 7961 i
oo datg 12.7.1996, “Kodl i Punes i Repubhkes EY: Shqlperlsc” 18 ndryshuar dhe te_'_ S
" nenit 4, té Ingit nr 104085, datg 24,3.2011, “Pér. kompetencat ne caktimin e pagave . .

.~ dhe Shperbilmeve” 'me propozlmm e mmlstrlt t€ Fmanca\/e dhe Ekonon’use

3 .j_',:"-_Keshﬂh 1M1mstrave

lYENDOSF[iff; Ai,,ﬁ;.+--~~

1 Paga baze mmlmale mujore Per PUDOH_]BSH: né shkalle vend1 qe EShte e

- detyrueshme t€ zbatohet nga ¢do. person Jur1d1k a ﬁmk Vendas ose 1 huaj, _te' ST

S -_'Jete 40 000 (dyzet mUe) leke

’ _' : 2.':Paga baze mlmmalc mu;ore Jepet per 174 oré pune ne muaj, te kryera g]ate SRS
S ._kohes normaie té punes : | 3 o

3. Paga bazé mlnlmale orare te iete 229 9 (dvamd e me7et e nénté mke nénté)

"-_--leke

4, Shtesat me karakter t& pérhershém jepen mbi pagén bazé.




5 Vend1m1 nr.604, daté 14, 9 2022 i Kesh1lht te Mmlstravé “Per percal{txmm e' .

- pagés minimale n& shkalle vendl", shfuqizohet | jﬁ_ o

: .Ky vendlm hyn né fuqt pas bOtlmlt né “Fletoren zyrtare dhe shtrm efektet: |

ﬁnancxare nga data l pr;ll 2023

L Ne mun gesedhemepor SR




NR.PROT, 917/1

DATE )3 - 2023

~ PRESIDENCES
KUVENDIT

 KRYEMINISTRISE - )
. TE GJITHA MINISTRIVE DHE [NSTITUCIONEVE o

_TE TIPRADPNT‘JRORP :

 TEGJITHA BASHKIVE
'_QENDRES SE BOTIMEVE ? ZYRTARE '




REFPUBLIKA £ SHOIPERIGE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE
Sektori i Finance

Pér njé ndryshim né buxhetin vjetor 2023 te Bashkisé Dibér, pér alokimin e fondeve pér
shpenzime personeli né pérputhje me rritjen e pagés minimale pér vitin 2023,

N& mbéshtetje té ligjit nr.139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, né nenin 9 pika 1.3 shkronja “c’
18,34,40,41,54 dhe shkronja “dh”, 55 pika 3, kreu I, nenet 10-20 kreu IV, nenet 22-29 kreu VII,
nenet 39-41 t& ligjit nr.68/2017 “P& r financancat e veté geverisjes vendore”, né ligjin nr. 9936 daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ng Republikén e Shqipérisg”, i ndryshuar, dhe ligjit
nr.137/2020, “Pé r buxhetin e vitit 2023”, vendimin e K&shillit Bashkiak nr. 120 daté 22.12.2022
“Pér miratimin e Buxhetit vjetor 2023, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér, me shkresén nr.19/1
daté 11.01.2023, vendimin nr.242 daté 20.04.2023 t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér pagat e
punonjésve (€ tjeré t& specialiteteve t& ndryshme té institucioneve t& administratés publike, t&
ndryshuar,pér miratimin e shtesés se fondeve pér shpenzime personeli si efekt t& rritjes sé pagés
minimale pér funksionet e financuara me transferté t& pakushtézuar, né vlerén prej 36.332.860
milion leké , pér miratimin e fondit pér shpenzime per investime “Blerje Makine pér Administratén e
Bashkisé Dibér n¢ vlerén prej 3.000.000 milion lek& duke u bazuar né shtrirjen e madhe
territoriale g€ ka bashkia, pasi Bashkia Diber ka 15(pesembedhjete)njesi administrative me 141
fshatra ,Iévizjen e detyrueshme népér fshatrat e Njésive Administrative Dibér kérkohet bletja e
makin&s si domosdoshmé ri per levizjen e nje pjese te administrates ne verfikimin e problematikave
te ndryshme. per miratimin e shtesés s&¢ fondeve pér shpenzime operative pér blerje mallra
ushqimore né vlerén prej 1.600.000 milion leké, u kérkua si pasojé e ndryshimeve t& programeve.
Shuma totale e shtesave &shté né vlerén prej 40.932.860 leké .

Drejtor Ekonomik

Mensur SHEHI

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi,nr.tel. & fax. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber@gmail.com
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